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Komunikat Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy do 
właścicieli, zarządców i użytkowników budynków w 

związku z kampanią  społeczną  

„Sadza p łonie. Czad zabija. Żyj! " 
Kampania spo łeczna "Sadza p łonie. Czad zabija. Żyj! " organizowana przez 

Międzywojewódzki Cech Kominiarzy pod Honorowym Patronatem Komendanta Glównego 
Państwowej Straży Pożarnej, Glównego Urz ędu Nadzoru Budowlanego, Zwi ązku Rzemiosla 
Polskiego ,TVP3 Kraków jest kontynuacj ą  poprzednich kampanii spo łecznych „Czyszczone kominy 
to mniejszy smog" oraz "Zapro ś  kominiarza". 

Podsumowanie poprzedniej edycji Kampanii Spo łecznej „Sadza p łonie. Czad zabija. Żyj!" 
odbyło się  2 maja 2022 r. w Ryglicach podczas I Ogólnopolskiego Kongresu Kominiarzy. 

Ryglice to zagłębie producentów wyrobów z drewna. Pozosta ło ścią  tej produkcji jest biomasa 
drzewna — odnawialne źródło energii. 

Tegoroczna edycja kampanii spo łecznej „ Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!" organizowana jest 
we współpracy z innymi organizacjami kominiarskimi : Krajow ą  Izbą  Kominiarzy, Korporacj ą  
Mistrzów Kominiarskich Województwa Ś ląskiego, Kominiarską  Fundacj ą  Ochrony Przeciwpo żarowej 
i Ochrony Środowiska, Cechem Kominiarzy Dolno ś ląskiej Izby Rzemie ślniczej. 

Celem kampanii spo łecznej "Sadza p łonie. Czad zabija. Żyj! „ jest 
eliminacja niebezpieczeństw zwi ązanych ze smogiem, zaczadzeniami i po żarami, których g łówną  
przyczyną  są  źle eksploatowane lub zaniedbane przewody kominowe i urz ądzenia grzewcze. 

Jednocze śnie naszym celem jest s łużyć  użytkownikom przewodów kominowych, aby 
użytkowane przez nich mieszkania/lokale i domy posiada ły czyste i w pełni sprawne technicznie 
przewody kominowe (dymowe, spalinowe i wentylacyjne). 

Ważnym elementem jest prowadzenie edukacji spo łecznej: 
-jak prawidłowo organizowaćproces spalania w domowych urz ądzeniach grzewczych, aby unikn ąć  
kopcenia z kominów, 
.jak poprawnie eksploatowa ć  systemy kominowe i wentylacyjne zgodnie z zasadami ich 
funkcjonowania, aby unikn ąć  złej wentylacji oraz zaczadzenia. 

Edukacja społeczna będzie prowadzona za po średnictwem mediów, podczas spotka ń  z 
mieszkańcami organizowanych przez gminy oraz podczas lekcji/zaj ęć  zawodoznawczych w 
których będą  brali udział  Mistrzowie Kominiarscy zrzeszeni w naszym Cechu i organizacjach 
kominiarskich b ędących współorganizatorami tej edycji Kampanii. 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewn ętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w 
sprawie ochrony przeciwpo żarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
nakazuje w obiektach lub ich cz ęściach, w których odbywa si ę  proces spalania paliwa sta łego, 
ciekłego lub gazowego, obowiązkowe usuwanie zanieczyszcze ń  z przewodów dymowych i 
spalinowych w następuj ących terminach: 
I) od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych — co najmniej raz w 
miesi ącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowi ą  inaczej; 
2) od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt 1 — co najmniej raz na 3 
miesiące; 
3) od palenisk opalanych paliwem p łynnym i gazowym niewymienionych w pkt 1 —co najmniej 
raz na 6 miesięcy. 
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4) z przewodów wentylacyjnych co najmniej raz w roku je żeli większa częstotliwo ść  nie wynika z 
warunków użytkowych. 

Ustawa Prawo budowlane okre ś la, Ze w ł a ściciel i zarządca budynku jest zobowi ązany co 
najmniej 1 raz w roku zleci ć  przeprowadzenie kontroli okresowej kontroli stanu technicznego 
przewodów kominowych (dymowych ;  spalinowych i wentylacyjnych) osobie posiadaj ącej 
odpowiednie uprawnienia— Mistrza Kominiarskiego, a w przypadku stwierdzenia uszkodze ń  lub 
braków w łaściciel, zarządca lub użytkownik budynku s ą  obowi ązani w czasie lub bezpo średnio po 
przeprowadzonej kontroli, usun ąć  stwierdzone uszkodzenia oraz uzupe łnić  braki, które mog łyby 
spowodować  zagrożenie utraty życia lub zdrowia ludzi, bezpiecze ństwa mienia bądź  środowiska, 

Kolejnym istotnym elementem jest u świadomienie spo łeczeń stwa, że: 

-prawid łowo wykonany komin z certyfikowanych materia łów, regularnie kontrolowany i 
konserwowany, b ędzie bezpiecznie s łużyć  przez dziesi ęciolecia, 
-brak systematycznego oczyszczania i kontroli stanu technicznego przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) to g łówna podstawa do niewyp łacenia odszkodowania 
z tytułu powstałej szkody. 

Międzywojewódzki Cech Kominiarzy nadzoruje i rekomenduje kominiarzy, b ędących jej 
członkami, a w przypadku wyst ąpienia jakichkolwiek w ątpliwości co do osoby oferuj ącej us ługi 
kominiarskie służymy pomocą  w sprawdzeniu wiarygodno ści czy osoba oferuj ąca usługi 
kominiarskie posiada dyplom potwierdzaj ący kwalifikacje kominiarskie ;  czeladnicze lub 
mistrzowskie. 

Międzywojewódzki Cech Kominiarzy wspiera równie ż  kampanie spo łeczne innych 
stowarzyszeń  w sprawie wyposażenia domów ogrzewanych z wykorzystaniem energii elektrycznej 
lub paliwa gazowego/ciek łego w komin awaryjny dymowy (komin bezpieczeń stwa) do ewentualnego 
podłączenia przeno śnego pieca na paliwo stałe na okres przed łużaj ącej się  awarii sieci elektrycznej 
czy braku dostaw paliwa gazowego/ciek łego w okresie niskich temperatur zewn ętrznych. 

W realizacji naszej kampanii spo łecznej wspó łpracujemy z wszystkimi organizacjami 
kominiarskimi i równocze śnie wspieramy i propagujemy kampani ę  przez nie organizowane 

- "Zapro ś  Kominiarza" organizowan ą  przez Krajow ą  Izb ę  Kominiarzy 
- "Inwentaryzacja źródeł  ciepła" organizowan ą  przez Korporacj ę  Mistrzów Kominiarskich 

Województwa Ś ląskiego 
- "Ochrona środowiska wybór naszych czasów" organizowan ą  przez Kominiarsk ą  Fundacje 

Ochrony Przeciwpo żarowej i Ochrony Ś rodowiska 
- "Tradycja dla rzemios ła. Nowoczesno ść  dla bezpiecze ństwa" organizowan ą  przez Cech 

Kominiarzy Dolno ś l ąską  izbę  Rzemie ślniczą . 
- "Czujka na stra ży Twojego bezpieczeństwa" organizowan ą  przez Pa ń stwową  Straż  Pożarn ą , 

Międzywojewódzki Cech Kominiarzy, je żeli zajdzie taka potrzeba s łuży pomocą  w nawiązaniu 
Wspó łpracy z wiarygodnymi firmami kominiarskimi, które zapewni ą  profesjonaln ą  współprace z 
w ł aścicielami budynków. 

Podsumowanie kampanii Spoleeznej „Sadza plonie. Czad zabija< żyr odbędzie się  w 
malm 2.023 z.7,f,  Ryzileach podczas H Ogólnopolskleg6 Kongresu Kominiarz. 

Z poważaniem 


